

Обґрунтування
до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг від 24 червня 2025 року № 91-р»

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 06 травня 2025 року № 684 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ЕК», НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» (код ЄДРПОУ 42094646) (далі – ТОВ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ», Товариство) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), за період діяльності з 01 січня 2024 року по 31 грудня 2024 року, за результатами якої складено Акт планової перевірки від 27 травня 2025 року № 115, та прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП від 24 червня 2025 року № 91-р «Про усунення порушень ТОВ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» (далі – Розпорядження № 91-р).

Відповідно до вимог пункту першого Розпорядження № 91-р Товариство у термін до **01 вересня 2025 року** зобов'язане:

надати до НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області уточнену форму звітності № 3-НКРЕКП-постачання електричної енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів за видами діяльності» за 2024 рік;

забезпечити наявність у проєкті договору про постачання електричної енергії споживачу та додатках до нього, які є його невід'ємними частинами, що розміщені на офіційному вебсайті, умов щодо інформування у чіткий та прозорий спосіб своїх споживачів, зокрема про вартість та умови надання послуг;

забезпечити у повному обсязі розрахунки за придбану електричну енергію, вироблену приватними домогосподарствами у 2024 році, на суму заборгованості, зафіксовану Актом.

Про виконання цих зобов'язань у термін до **22 вересня 2025 року** повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів.

Товариство листом від 18 серпня 2025 року № 2458 повідомило НКРЕКП про стан виконання Розпорядження № 91-р та зазначило (мовою документа): «...Враховуючи те, що Регулятором встановлено строк для надання уточненої форми звітності № 3-НКРЕКП-постачання електричної енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та



виконання структури тарифів за видами діяльності» за 2024 рік до 01 вересня 2025 року, ТОВ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ЕК» звертається з проханням:

продовжити строк виконання Розпорядження НКРЕКП від 24.06.2025р. №91-р «Про усунення порушень ТОВ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ЕК»» пункту 1 абзацу 1 до 01 листопада 2025 року.

... Станом на 31 липня 2025 року заборгованість ПрАТ «НЕК «Укренерго» за послугу із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії перед Товариством не погашена.

...Зі своєї сторони, Товариство не розраховувалося із споживачами за куплену електроенергію за «зеленим» тарифом за жовтень та листопад 2024 року.

Окремо інформуємо, що податок на дохід фізичних осіб та військовий збір з вартості електричної енергії, виробленої генеруючими установками приватних домогосподарств в обсязі, що перевищує місячне споживання електричної енергії такими приватними домогосподарствами, купленої за «зеленим» тарифом, сплачується в повному обсязі, не зважаючи на заборгованість ОСП.

Враховуючи викладене вище, ТОВ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ЕК» звертається з проханням:

- продовжити строк виконання Розпорядження НКРЕКП від 24.06.2025р. № 91-р «Про усунення порушень ТОВ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ЕК»» пункту 1 абзацу 3 до 01 січня 2026 року.».

З огляду на викладене, враховуючи лист ТОВ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» від 18 серпня 2025 року № 2458 та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, **Департамент ліцензійного контролю пропонує** прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 24 червня 2025 року № 91-р», відповідно до якого пункти 1 та 2 резолютивної частини розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 24 червня 2025 року № 91-р «Про усунення порушень ТОВ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ЕК» замінити чотирма новими пунктами 1 – 4 такого змісту:

«1) у термін до 01 вересня 2025 року забезпечити наявність у проєкті договору про постачання електричної енергії споживачу та додатках до нього, які є його невід’ємними частинами, що розміщені на офіційному вебсайті, умов щодо інформування у чіткий та прозорий спосіб своїх споживачів, зокрема про вартість та умови надання послуг, про що у термін до 22 вересня 2025 року повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів;

2) у термін до 01 жовтня 2025 року забезпечити необхідні умови доступності для людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до будівель, у яких здійснюється обслуговування споживачів та/або отримуються звернення або скарги від

споживачів, відповідно до державних будівельних норм, правил і стандартів, про що у термін до 20 жовтня 2025 року повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів;

3) у термін до 31 жовтня 2025 року надати до НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області уточнену форму звітності № 3 - НКРЕКП-постачання електричної енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів за видами діяльності» за 2024 рік, про що у термін до 20 листопада 2025 року повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів;

4) у термін до 31 грудня 2025 року забезпечити у повному обсязі розрахунки за придбану електричну енергію, вироблену приватними домогосподарствами у 2024 році, на суму заборгованості, зафіксовану Актом, про що у термін до 20 січня 2026 року повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів.».

**Директор Департаменту
ліцензійного контролю**

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Київ

№ _____

Про внесення змін до розпорядження
Національної комісії, що здійснює
державне регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг,
від 24 червня 2025 року № 91-р

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» від 18 серпня 2025 року № 2458, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ВИРІШИЛА:

Пункти 1 та 2 резолютивної частини розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 24 червня 2025 року № 91-р «Про усунення порушень ТОВ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ЕК» замінити чотирьма новими пунктами 1 – 4 такого змісту:

«1) у термін до 01 вересня 2025 року забезпечити наявність у проєкті договору про постачання електричної енергії споживачу та додатках до нього,

які є його невід'ємними частинами, що розміщені на офіційному вебсайті, умов щодо інформування у чіткий та прозорий спосіб своїх споживачів, зокрема про вартість та умови надання послуг, про що у термін до 22 вересня 2025 року повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів;

2) у термін до 01 жовтня 2025 року забезпечити необхідні умови доступності для людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до будівель, у яких здійснюється обслуговування споживачів та/або отримуються звернення або скарги від споживачів, відповідно до державних будівельних норм, правил і стандартів, про що у термін до 20 жовтня 2025 року повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів;

3) у термін до 31 жовтня 2025 року надати до НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області уточнену форму звітності № 3 - НКРЕКП-постачання електричної енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів за видами діяльності» за 2024 рік, про що у термін до 20 листопада 2025 року повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів;

4) у термін до 31 грудня 2025 року забезпечити у повному обсязі розрахунки за придбану електричну енергію, вироблену приватними домогосподарствами у 2024 році, на суму заборгованості, зафіксовану Актом, про що у термін до 20 січня 2026 року повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів.».

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО